PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ NGHĨA SƠN
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND

Nghĩa Sơn, ngày        tháng 4 năm 2025

	V/v đề nghị hỗ trợ chi phí mai táng

 Kính gửi: - Văn phòng huyện Tư Nghĩa.
Căn cứ quy định tại khoản 1, Điều 5 và Điều 14 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ quy đinh về chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội.

Qua kiểm tra, Uỷ ban nhân dân xã Nghĩa Sơn xác định:

Ông Đinh Văn Nhếp, sinh ngày 01/01/1973
Quê quán: xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi;
Nơi đăng ký hộ khẩu thường trú: Thôn 2, xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.
Là con đẻ của bà Phạm Thị Tháo, sinh ngày 01/01/1936 thuộc đối tượng người cao tuổi (đủ 80 trở lên) tại Quyết định số 3631/QĐ-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2021 của UBND huyện Tư Nghĩa, thuộc đối tượng hưởng chế độ hỗ trợ chi phí mai táng theo quy định tại khoản 1, Điều 5 và Điều 14 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ; đã từ trần ngày 11 tháng 2 năm 2025, (Có hồ sơ kèm theo).
Đề nghị Văn phòng huyện Tư Nghĩa xem xét và giải quyết./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT- các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.
	TK. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Phạm Văn Thếch

PAGE